
Nr. 843 - XLIX M.
"El. TIEMPO"

MENDOZA 2280 - 1870 Avellaneda 
Buenos Aires - Tel.: 208-5027 

R. N. de la Prop. Intelectual N° 888.594 
Director Resp. y Propietario 
Padre AGUSTIN STEIGVIIAS

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida
CO

RREO
 

A
RG

EN
TIN

O
BUENOS AIRES - ARGENTINA • PERIODICO MENSUAL LITUANO ® AGOSTO - RUGPJŪČIO 1998

INFO BIURO ŽINIOS ~~]

Didingos Šventės Lietuvoje
- II Tautine Olimpiada,
- VI Pasaulio Lietuvių Sporto Varžybos
- Pasaulio Lietuvių Dainų ir Šokių Šventė.

Bieželio 27 d. Sporto šventė prasi
dėjo Sv. Mišiomis Kauno Arkika
tedroje, kur buvo pašventintos II 
LTO ir VI PLSŽ vėliavos. Po 
Mišių užsienio lietuvių delegacijų 
vadovus priėmė Kauno meras 
Henrikas Tamulis pakviečiant į 
kviestinius pietus. Toliau Buvo 
eisena iš Muzikinio teatro sodelio 
į Karo muziejaus sodelį, žuvusiųjų 
už Lietuvos laisvę pagerbimas, 
kalbėjo Seimo pirmininkas Vytau
tas Landsbergis ir Lietuvos Prezi
dentas Valdas Adamkus, eisena 
miesto gatvėmis į Dariaus ir 
Girėno sporto centro stadioną.
Eisenoje dalyvavo visų kraštų de- 

legacijos su Lietuvos ir 
gyvenamojo krašto vėliavomis, jų 
tarpe ir Argentinos lietuvių dele
gacija, vienintelė iš Pietų 
Amerikos kraštų. Lietuvos 
vadovas Valdas Adamkus sakė: 
“Visais laikais sportas lietuviui 
siejosi ne vien su aukštais re
zultatais, naujais rekordais. 
Sportas padėjo sulaužyti geležinę 
uždangą tarp Lietuvos ir Vakarų 
pasaulio lietuvių jaunimo, 
sustiprino Laisvės siekį ir tautišku
mą, ugdė nacionalinę savimonę ir 
Tėvynės vardą grasino 
tarptautinėse arenose. 
Nuoširdžiai sveikinu iš visų 
pasaulio kraštų į savo tėvų gimtinę 
susirinkusius lietuvius. Tegul šis 
visų sportuojančių lietuvių 
susibūrimas tampa tautos dvasios 
ir kūno stiprybės simboliu”.

Organizacinio Komiteto pirmi-

Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus ir Argentinos lietuvių sportininkų 
delegacijos vadovas Artūras Mičiūdas, Valstybės Dienos priėmimo proga.

ninkas, Seimo pirmininko 
pavaduotojas Dr. Arvydas Vidžiū
nas savo kalboje pabrėžė: “Orga
nizacinio Komiteto vardu 
sveikinu visus sportininkus 
tautiečius - iš Lietuvos žemės, ir iš 
plačiojo pasaulio tėviškėn 
susiburiusius. Atsikūrusi Lietuvos 
valstybė džiaugiasi šiandien pati 
galėdama rengti olimpiadas ir 
žaidynes, viliasi iš visų sportininkų 
gerų rezultatų, šviesios nuotaikos 
ir šventinės aplinkos varžybų die
nomis. Visiems linkiu sportinės 
sekinės, gražių susitikimų ir per
galių sau ir savo valstybei”.
Po ugnies uždegimo ceremonijos 

ir atidarymo šventės, pradėjo 
vaikų kolektyvai, ojos kulminacija 
tapo savotiška lietuvių kovų su 
kryžiuočiais improvizacija senovi
nės pilies fone. Sugiedoti Lietuvos 
himnas ir Lietuva brangi. Renginį 
vainikavo saliutas, fejerverkai. 

VI PLSŽaidyninių varžybose 
dalyvavo apie 800 užsienio lietuvių, 
jie varžėsi 18 sporto šakose. Po var
žybų laimėtojai gavo medalius, 
diplomus ir įvairių dovanų. Operos 
ir Baleto teatre įvyko II tautinės 
Olimpiados ir VI Pasaulio Lietuvių 
Sporto Žaidynių uždarimas. Po ofi

cialų kalbų ir įdomios programos 
su dainomis, Organizacinio Komi- 
teto pirmininkas Arvydas 
Vidžiūnas pasakė užbaigos kalbą, 
visų dalyvavusių kraštų sporto 
delegacijų vadovai buvo pakviesti į 
sceną ir apdovanoti žymeniais ir 
padėkos diplomais.

SVEČIŲ PRIĖMIMAS

Liepos 3 d. Lietuvos Prezidentas 
Valdas Adamkus pasveikino apie 
300 Baltojoje salėje susirinkusius 
Pasaulio lietuvių dainų šventės 
rengėjų ir dalyvių. “Dainos mums 
iki šiol išliko žmogiškumo laužas. 
Prie jo ugnies tauta glaudėsi didžio 
skausmo, ir didžio džiaugsmo 
metu. Daina visada buvo telkiantis 
veiksnys”, sakė krašto vadovas, 
pabrėždamas, kad lietuviai pasau
lyje kone vieninteliai turi 
sutartines, “tai kultūrinė retenybė, 
viso pasaulio unikalus turtas, 

likimo patikėtas saugoti lietuvių 
tautai. Gal taip trūkstamo sutarimo 
šiandien galėtume semtis būtent iš 
sutartinių”. Valdas Adamkus 
šventės organizatoriams padėkojo 
primindamas kad Dainų Šventę 
sutelkia dainuojančią Lietuvą ir 
išeiviją. Jo Excelencijai buvo 
prisektos Dainų Šventes regalijos - 
ženklelis su tautine juosta, padova
notas šventės simbolis - dirigento 
lazdelė, pristatyti folkloro, ansam
blių, šokių ir dainų vakarų vadovai. 
Jiems taip pat buvo įteiktos 
regalijos. Vakare Kalnų parke buvo 
įspūdingas Ansamblių koncertas 
“Ein saulelė apie dangų”, atskiri 
choreografiniai paveikslai atskleidė 
gražiausius Joninių, Sekminių ir 
kitų kalendorinių bei šeimos papro
čius, tradicijas. Šeši tūkstančiai 
mažų ir suaugusių šokėjų parodė 
teatralizuotą koncertą apie rugio 
kelią “Šlaunasai žolyne, rugeli”.

VALSTYBĖS DIENA
Liepos 6 d. mugė Sereiškių parke 

sutraukė begales miestiečių, kurie 
galėjo pamatyti visą etnografinę 
Lietuvą, paskanauti įvairių nacio
nalinių patiekalų ir patrypti su 
kaimo muzikantais.
Valstybės diena paminėta Vilniuje. 

Po Šv. Mišių Arkikatedroje, 
Nepriklausomybės aikštėje prie 
Seimo rūmų buvo surengta 
spalvinga šventinė ceremonija. Jos 
metu pristatytos Lietuvos miestų ir 
miestelių vėliavos, apdovanoti 
gražiausių šalies sodybų 
šeimininkai. Išrikiuoti Garbės sar
gybos kuopos kariai su valstybės 
vėliavomis, taip pat Karaliaus 
Mindaugo kolegijos nariai su savo 
vėliavomis. Ceremonijoje dalyvavo 
Seimo pirmininkas Vitautas 
Landsbergis, Ministras 
Pirmininkas Gediminas Vagnorius, 

(Nukeltų į antrų puslapį)

1



PUSL. 2

(Atkeltą iš pirmo puslapio)
Seimo ir Vyriausybes nariai, 
Lietuvos miestų merai, užsienio 
šalių diplomatai akredituoti Vil
niuje. Kalbėjo Seimo pirmininkas 
Vytautas Landsbergis. Iš 
Nepriklausomybės aikštės 
šventinė eisena, lydima pučia
mųjų orkestrų, Gedimino 
prospektu patraukė Prezidentū
ros link šalia jos esančioje S. Dau
kanto aikštėje buvo surengta 
valstybės vėliavos pakėlimo 
ceremonija.

Susirinkusius pasveikino 
Lietuvos vadovas Valdas 
Adamkus. “Mindaugo karūnavi
mą menanti Valstybės diena 
nūnai sutelkia mus kaip senos ir 
garbingos tautos istorijos tautą. 
Esame istorijos sukurta 
benrduomenė. Esame istoriją 
kurianti bendruomenė”, sakė 
Prezidentas, primindamas kad 
daugiau kaip prieš septynis 
amžius Lietuva, priėmus i krikštą 
ir karūną, pasuko Vakarų 
civilizacijos keliu. “Ji pradėjo 
gyventi remdamasi krikščioniško
sios Europos jdealais, principais 
ir vertybėmis”, kalbėjo šalies va
dovas.

LIETUVOS VALSTYBĖS 
ATKŪRIMO 80 MEČIUI

DAINŲ ŠVENTĖ
Vakare Dainų Šventė Vingio 

parke subūrė minią žmonių... 
nors ir lijo. 14.000 moterų, vyrų ir 
jaunių choras pakluso vyriausiam 
dirigentui Petrui Bingeliui. Prie 
dirigento pulto vienas kitą keitę 
chorvedžiai iš Lietuvos, iš tolimų 
kraštų. Iš užsienio kraštų 
dalyvavo per 320 choristai iš Ar
gentinos, Australijos, Didžiosios 
Britanijos, JAV, Kanados, Vokie
tijos, Lenkijos, Maskvos, Krasno
jarsko, Karaliaučiaus krašto. Su
lig liaudės kultūros centro 
informaciją, į Vilnių suvažiavo 
1.070 kolektyvų vadovai, iš viso 
Dainų šventėn atvyko 1.122 
kolektyvai, kuriose šoko, grojo, 
dainavo 31.357 atlikėjai, iš kurių 
945 buvo kraštų chorų dalyviai, 
tautinių šokių ansambliai ir spor
to Žaidynių delegacijos, nešant

1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI LAIKAS Nro. 843

Lietuvos ir savo kraštų vėliavas, 
žygiavo per Viilniaus gatves iki 
Vingio parko. Ten juos pasitiko 
labai daug žmonių... ir lietus. Vi
sus pasveikino ir padėkojo Lietu
vos Respublikos Prezidentas Val
das Adamkus.

Lietuvos jaunimas šokant “iškėlė” vadovės nuopelnus Kalną parke vakare

Iš Argentinos dalyvavo Rosario 
lietuviu bendruomenės tautiniu C. C.
šokių ansamblis “Šaltinis” 
vadovaujamas Osvaldui Levana- 
višiui, Argentinos Lietuvių 
Centro choro “Atmintis” dalyvės: 
Marta Pilkas, Aida Baltušienė, 
Eugenija Vinčerauskaitė - Perei- 
ro ir Alejandra Matejūnas, 
sportininkų grupę sudarė Stasys 
Metrikis, Luis Senienas, Juan C. 
Valeika, Veronika Aleškevičiūtė 
ir Juozas Babarskas. Pasibaigus 
Dainų Šventei ir jos vertingą 
programą, pagal tradiciją dangų 
nušvietė fejerverkai, atsisvei
kinant iki sekančios Trečiosios 
Pasaulio Dainų Šventės 2002 
metais. Duok Dieve.

“LIETUVOS” VIEŠBUTIS 
PARDUOTAS NORVEGAMS

Visiems žinomas “Lietuva” 
viešbutis, buvęs Valstybės, pagal 
privatizavimo procesą, dabar 
parduotas Norvegijos bendrovei 
“Kinstow”. Už 70 procento “Lie
tuvos” akcijų, norvegai sumokėjo 
9 milijonus dolerių. Pirkėjas 
planuoja “Lietuva” rekonstruoti į 
tarptautinės klasės viežbutį. Re
konstrukcija numatoma atlikti 
per pusantrų metų, įnvestuojant 
apie 20 milijonų dolerių.

LIETUVOJE UŽFIKSUOTA
DEFLIACIJA - INFLIACIJA

MAŽĖJA

Birželio mėnesį, palyginant su 
gegužės vartojimo prekių ir pas
laugų kainos šalyje sumažėjo 0,5 
procento, pranešė Statistikos de

partamentas. Tai pirmas kartas 
nuo nepriklausomybės atkūrimo, 
kai Lietuvoje užfiksuota deflacija. 
Per šį laikotarpį tik kartą -1996 
metų rugpiūtį- inflacijos nebuvo. 
Be to, per pirmus šešis šių metų 
mėnesius mažiausia infliacija 
Baltijos šalyse buvo Lietuvoje - 
2,6 proc. Latvijoje buvo 3,2 o Es
tijoje 5,8 procento.

LIETUVIS APDOVANOTAS 
PRANCŪZIJOS ORDINU

lytas Gruodis sutiko būti “Laiko” 
numerio leidėjas.

Liepos 7 Prancūzijos 
ambasadorius Mišelis Tiurenas 
apdo vanojo Lietuvos 
ekonominės plėtros agentūros 
Tarybos pirmininką Vytą Gruodį 
Garbės Legiono Ordinu. Taip 
įvertintas Kanados lietuvio versli
ninko “indelis stiprinant Lietuvos 
ir Prancūzijos santykius.
Vyto Gruodžio šeima pasitraukė 

iš Lietuvos 1944 m. ir 1949 emigravo 
į Argentiną, kur gyveno 4 metus. 
1953 m. Vytas Gruodis išvyko į 
Kanadą, kuri tapo jo an-trąja 
tėvyne. Tapęs verslininku, V. 
Gruodis keletą metų gyveno 
Italijoje ir Šveicarijoje, o nuo 1993 
m. kartu su savo žmona Dalia 
Meilus - Kanados lietuve, gyvena 
Vilniuje. “LAIKO” 
korespondentas turėjo malonų 
pokalbį su garbingu Lietuvos pi
liečiu, kuris gražiai prisimena 
Argentinos lietuvius, ir šio krašto 
tipišką “mate” ir jautienos mėsą - 
“asado”.

INFORMACIJOS CENTRAS | 
TĖVYNĘ GRĮŽTANTIEMS 

LIETUVIAMS
Užsienio lietuvių ryšiai su Lietuva 

bus glaudesni, o persikėlusiems čia 
bus lengviau įsijungti į Lietuvos 
gyvenimą, pasakė ELTAI Lietuvių 
grįžimo į tėvynę Informacijos Cen
tro direktorius Žilvinas Beliauskas. 
Šis Centras, ¡kurtas JAV lietuvių 
bendruomenės, Lietuvos Seimo ir 
Vyriausybės pastangomis, 
nemokamai teiks įvairias informa
cines bei koordinacines paslaugas 
visiems užsienio lietuviams. 
Naujojo Centro adresas - Vilnius, 
Gedimino pr.24

PAŠVENTINTA VILKJSTŠKIO 
ATGIMUSI KATEDRA

Daugiau kaip 40 metų 
besitęsiančios kunigų pastangos ats
tatyti sovietinių okupantų sunaikin
tą Vilkaviškio katedrą pagaliau 
vainikuotos sėkmė, šie svarbiausi 
Vyskupijos maldos namai vėl iškėlė 
aukštybėn savo baltus bokštus. Ats
tatyta Vilkaviškio katedra buvo 
konsekruojama birželio 11d. Iškil
mėse dalyvavo Lietuvos Res
publikos Prezidentas Valdas Adam
kus, Seimo Pirmininkas Vytautas 
Landsbergis, Šv. Tėvo Nuncijus, 
Lietuvos Vyskupai, Valstybės bei 
visuomenės veikėjai, taip pat 
Vyskupai iš Vokietijos, Lenkijos, 
Rusijos. Katedra atstatyta už 
tikinčiųj lėšas, taip pat Amerikos, 
Kanados, Australijos lietuvių aukas. 
Finansinę paramą suteikė Vokieti
jos bei kitų šalių bažnyčios, 
Lietuvos Vyriausybė, Vilkaviškio 
savivaldybė. A. A. M.

2



LAIKAS Nro. 843 1998 - ieji S V. DVASIOS IR VILTIES METAI PULS. 3

Pašvęskime Sekmadienį Viešpačiui 
Dalyvaudami Šventu Mišių Aukoje

Šventas Tėvas lonas-Povilas š. 
m. liepos 7 d. paskelbė savo apaš
tališką laišką apie sekmadienio 
reikšmę ir jo įgyvendinimą 
dalyvaujant Šv. Mišių aukoje.

Šiame laiške popiežius mus 
ragina: “Nebijokite, brangūs bro
liai paskirti savo laiką Kristui”. 
Dievas, kuris sukurė šį pasaulį ir 
pavedė žmonėms jį tvarkyti, 
paskyrė, kad septintoji diena būtu 
padėkos ir poilsio diena, skirta 
pagarbinti Dievą ir padėkoti jam 
už visas mums suteiktas gėrybes, 
bei prašant jo palaimos mūsų 
užsiėmimams.
Visa tai galime įvykdyti dalyvau

dami Šv. Mišių Aukoje, kur mes 
prisiminame Kristaus garbingą 
prisikėlimą, įžengimąį dangų ir 
Šventosios Dvasios atsiuntimą 
Sekminių dienoje (sekmadienį).

Dalyvaudami Šv. Mišių aukoje 
mes jungiamės su Kristumi ir tarp 
savęs, sudarydami tikinčiųjų ben
druomenę, kuri klauso Dievo žo
džio, garbina savo dangiškąjį 
Tėvą, pasistiprina su dangiškąją 
angelų Duona, Kristaus kūnu, 
kad galėtų atlikti gerai savo 
krikščioniškas pareigas.

Dabartinis popiežius mus visus

IŠ KATALIKU PASAULIO 
____________________________ .____

liečiąs tarptautinis kunigų 
Sąskrydis

Š. m. liepos nuo 7 iki 12 d. Mek
sikos sostinėje, Gvadalupės 
šventovėje įvyko trečias 
tarptautinis kunigų sąskrydis, kur 
dalyvavo iš viso pasaulio kunigai, 
kurie kartu meldėsi ir kartu 
sprendė kunigystės pašaukimo 
problemas.
Pagal visų bendrą nuomonę dau

giau dvasinio gyvenimo randasi 
Afrikoje ir Pietų Amerikoje, kur 
labiau pastebimas dvasinis gyve
nimas ir daugiau kunigų pašauki
mų.

Protestuoja prieš abortus
Meksikos katalikai ir evangelikai 

kartu pareiškė grieštą protestą 
prieš aborto įstatymo įvedimą 

kviečia kurti naują meilės kultūrą 
ruošiantis įžengti į naują amžių. Šią 
meilės kultūrą mes galėsime 
sukurti tiktai vienybėje su Kristumi 
ir su visa Bažnyčia, kuri turi vado
vauti visai žmonijai.

Šioji meilės naujoji kultūra turi 
semtis sau jėgos iš Kristaus, kuris 
mus visus kviečia prie altoriaus 
kiekvieną sekmadienį, kad 
galėtume nešti visiems linksmą 
Kristaus naujieną, pasidalinti su 
visais kasdieniame gyvenime dar
bais, rūpeščiais ir vargais.

Šią kilnią misiją galėsime atlikti 
tiktai, dalyvaudami Šventų Mišių 
aukoje sekmadieniais, pasi
savindami Dievo žodžius, maitin
dami savo sielą Kristaus gyvuoju 
kūnu ir nešdami Viešpaties 
palaimą ir taiką visiems geros 
valios žmonūms.

Visos žmonijos ir mūsų ateitis 
priklausys ar mes klausysime mūsų 
popiežiaus pakvietimą paskirti 
mūsų sekmadienio laiką pagarbinti 
Dievą, jam padėkoti ir su Kristumi 
jungtis kurti naują meilės kultūrą, 
semdamiesi sau jėgos ir šviesos iš 
altoriaus.

kun. Augustinas Steigvilas

Meksikoje. Jei kongresas pa tvirtin
tų aborto įstatymą, tai padarytų 
didžiausią klaidą, prileisdamas kū
dikių žudymą. Tokių būdu 
Meksikos katalikai ir evangelistai 
parodė savo solidarumą.

Europos krikščionys už taiką 
Airijoje

Europos katalikų, anglikonų, pro
testantų ir ortodoksų bažnyčių va
dovai pasisakė už taiką Šiaurės Ai
rijoje. Pragos kardinolas Miloslav 
Vlk, prezidentas Europos vyskupų 
konferencijos vardu ir ortodoksų 
metropolitas Jeremie Caligiorgis 
visų kitų konfesijų konferencijos 
prezidentas nusiuntė oficialų 
laišką Šiaurės Airijos bažnyčioms 
prašydami išlaikyti ir pasirašyti už 
taiką.

Maskvos ortodoksų patriarchas 
Aleksiejus II 

ir pop. Jonas-Povilas II
Pramatytas susitikimas tarp 

Maskvos patriarcho Aleksiejaus ir 
Šv. Tėvo Jono-Povilo II šiemet 
negalės įvykti. Nes Maskvos patri- 
archas Aleksiejus atidėjo 
pramatytą susitikimą su 
popiežium, kadangi Rusijoje ir 
Ukranijoje veikia katalikai misijo- 
nieriai. Atrodo, kad Maskvos 
patriarchas pripažįsta tik savo 
ortodoksų tikėjimą.

Krikščioniškos šeimos po 2000 
metų

Š. Amerikoje Denverio 
arkivyskupas Charles Chaput vie
noje savo konferencijoje apie 
krikščioniškti šeimų poziciją išsi
reiškė,kad “katalikiška šeima 
tiktai pergyvens naują šimtmetį, jei 
sugrįš prie Dievo plano, pagal 
kurią šeima yra sukurta”. Nes 
šeima turi gyventi pagal Dievo įsa
kymus: meilėje irvienybėje.

Popiežius Pijus XII išgelbėjo 
860.000 Žydų nuo mirties

Katalikiškas laikraštis “Cristo 
Hoy” š. m. liepos 26 dienoje įsidėjo 
labai įdomų straipsnį, kuriame pa
gal Vatikano archyvo dokumentus 
Padre Ble t, įrodo, kad Pop. Pijus 
XII paskutinio karo metu nuo 
nacių plano išžudyti visus žydus, 
Romoje išgelbėjo iš Rusijos pabė- 
gusius žydus nuo mirties, 
duodamas įsakymą paslėpti juos. 
Pagal visus duomenis 
apskaičiuojama, kjad jis išgelbėjo 
apie 860.000 žydų gyvybių, už ką jie 
liko dėkingi. Tokiu būdu yra 
atremiamas priekaištas, kuris yra 
daromas, kad popiežius Pijus XII 
negynė žydų teises.

Fatimos Marija išlaisvino 200 
kalinių

Nikaragvoje, kai Fatimos Marijos 
statula lankėsi bažnyčiose, ta 
proga Nikaragvos valdžia paleido 
iš kalėjimo 200 kalinių, kurie buvo 
senesnio amžiaus, ligoniai ar kurie 
jau buvo atlikę pusę savo bausmės.
Kuba, gali pasidaryti senių tauta

Pagal paskutines statistikas 
atliktas Kuboje, dėl gimimų suma
žėjimo Kubos tauta per 20 metų 
gali pasidaryti senių, pensininkų 
tauta. Už 20 metų Kuboje apie 

400.000 gyventojų gali pražengti 
80 metų amžių. Reikia tikėti, kad 
su religiniu atsinaujinimu Kuba 
galėtų išvengti šio pavojaus.

Nauja Jono-Povilo II enciklika
Popiežius Jonas -Povilas ruošia 

paskelbti naują encikliką, pava
dintą “Fides et Ratio” (Tikėjimas 
ir Išmintis). Tai bus jau trylikta 
enciklika per 20 popiežiavimo 
metų. Ši enciklika gali pasirodyti 
gale metų.

Pop. Jonas-Povilas vasaros 
atostogas praleidžia Italijos kal
nuose Lorenzago de Cadore, kur 
nuskrido su elekopteriu ir savo 
gydytojo priežiūroje atostogauja.

1.500 jaunuolių religiniame 
koncerte

Avellanedos vyskupas Ruben Di 
Monte suorganizavo religinį kon
certą, kuriame dalyvavo apie 
1.500 jaunuolių, kurie išklausė 
įvairių muzikos mėgėjų koncertą. 
Tai vienas gražus būdas apjungti 
jaunimą su religine muzika.

Mišios ant Akonkagvos viršūnės
Tris kunigai, kurie neseniai 

užkopė į Akonkagvos kalno viršū
nę, 7000 metrų aukštumoje 
atlaikė Šv. Mišias už visą pasaulį ir 
už žuvusius lipant į šią viršūnę. 
Prie mišių garbės sargyboje 
stovėjo du policininkai ir du 
vokiečiai. Policininkai ieškojo 
prapuolusių: vieno vokiečio ir 
vienos mergaitės lietuvaitės. 
Laike mišių visi atkalbėjo Tėve 
Mūsų maldą savoje kalboje. 
Mums yra žinomas lietuvis - 
žemaitis Vladas Vitkauskas, ku
ris 1996 metų vasario 25 d. pasiekė 
irgi šią viršūnę ir iškėlė Lietuvos ir 
Žemaitijos vėliavas.

Europa eina senatvėn
Europoje vis mažiau gimsta 

vaikų. Italijoje senių yra daugiau 
negu vaikų. Panaši padėtis ir 
kituose kraštuose kaip Ispanijoje, 
Graikijoje, Lietuvoje ir Vokieti
joje. Priežąstis, kad moterys vis 
studijuoja ilgiau, apsiveda vėliau 
ir turi mažiau vaikų pagal 
Chesnais prancūzo duomenis.

Gyventojai smarkiai auga 
Afrikoje, Azijoje, ypač Indijoje.

3



PULS. 4 1998 - ieji ŠV. D V s.SI OS IR VILTIES METAI LAIKAS Nro. 843

įspūdžiai iš Šokiu Šventės Vilniuje - Argentiną atstovavo Rosario “ŠALTINIS”
Š. m. liepos 5 ir 6 dienomis 

Rosario šokių grupė “Šaltinis”, va
dovaujamas Osvaldo Levanavi- 
čiaus dalyvavo Pasaulio Lietuvių 
Dainų ir Šokių šventėje Vilniuje.
Su oficialia 20 asmenų grupe “Šal

tinis” atvyko į Vilnių vieną savaitę 
prieš šventę, kad galėtų dalyvauti 
šokių repeticijose, kurios įvyko su 
nuolatiniu lietumi ir vėsia 15 
laipsnių vasara.
Šokėjai po repeticijų susirinkdavo 

“Amerikos” didžiuliame bare, kur 
šokėjų grupės turėjo progos sueiti į 
pažintis, girkšnodami alų. Savaitės 
bėgyje tarp repeticijų mažomis 
grupėmis turėjome progos aplan
kyti Vilniaus žymiausias vietas ir 
susipažinti su istorinėmis gatvėmis, 
mokslo įstaigomis. Visi buvo 
gerokai nustebinti, ypač, kurie pir
mą kartą lankėsi šiame mieste. 
Daugelis išreiškė norą sugrįšti vėl 
pamatyti, o kaikurie pasiliko dar 
kurį laiką pažinti kitus Lietuvos 
miestus ir įdomias vietas.

Liepos 5 d. - sekmadienį įvyko 
Šokių Šventė Žalgirio stadijone, 
kur dalyvavo virš 60 šokių an

Ar grėsmingi Lietuvių kalbai 
tarptautiniai skoliniai?

Kiekviena gyva kalba nuolat keičiasi. 
Jei kalboje nebevyksta jokių pokyčių, 
tai reiškia, kad ji nebevartojama 
kasdieniniame gyvenime. Klasikinė 
lotynų kalba yra fiksuota, turi savo 
tekstų korpusą, bet niekur pasaulyje 
joks mažylis nepradeda kalbėti 
lotyniškai. Lotynų kalbą yra, kaip 
sakoma, mirusi.

Kalbos mirtis gali būti lemiama 
įvairių priežaščių. Lotynų kalbos 
netekis yra lingvistinės raidos 
rezultatas: ji tapo pamatu prancūzų, 
italų, portugalų, ispanų ir kitoms 
romanų kalboms ir per jas ateina iki 
mūsų dienų. Romos imperijoje lotynų 
kalba buvo viena iš daugelio valstybės 
gyventojų kalbų, kurią pradėta vartoti 
administracijoje.

Bet nėra abejonės, kad kalbos tikrai 
miršta. Baltistams gerai žinoma 
liūdna prūsų kalbos istorija: turime 
saujelę tekstų, iš kurių galime įsivaiz

samblių iš viso ; Lietuvos 
miestų, jų tarpe ir 15 ansamblių 
iš užsienio. Argén inos kraštą 
atstovavo “Šaltinio” ansamblis iš 
Rosario, su pilna šokėjų grupe. 
Šokių šventė prasidėjo su iškil-

“Šaltinio” Šokių ansamblis atstovavo Argentinos Šokėjus.

minga atidarimo eisena visų 
šokėjų grupių. Šventę atidarė ir 
pasveikino visus Vytautas Lands
bergis Lietuvos Seimo pirminin
kas. Šokių šventė prasidėjo su 
muzika ir šokiais. Šokių 
programa buvo padalyta į tris

duoti tik bendrus prūsų kalbos 
brožus. Pati kalba, deja, išnykusi. 
Ir tai tik vienas pavyzdys. Niekas 
nežino, kiek pasaulio kalbų mirė 
amžių būvyje. Kiekvienos kalbos 
mirtis yra didelė pasaulio kultūros 
netekis.

Kaip ir kodėl kalba miršta? Su
siklosčius istorinėms aplinkybėms, 
vieną kalbą gali užgožti kita. Šitaip 
atsitiko su prūsų kalba. Prūsai 
pradėjo vis dažniau ir dažniau 
kalbėti prestižine vokiečių kalba, ir 
pagaliau tik šią imta visuotinai 
vartoti. Nereikalinga tapusi prūsų 
kalba išnyko.

Todėl nenuostabu, kad didelį rū
pestį daugeliui žmonių visada kelia 
skoliniai. Neseniai “Gimtosios 
kalbos” puslapiuose prof. Antanas 
Klimas, gimęs Lietuvoje, bet jau 
daug metų gyvenantis Jungtinėse 
Amerikos Valstijose, paskelbė 

dalis, užbaigiant kiekvienas 
sparnas pašoko atskirai. Pro
grama užtruko apie dvi ir pusė 
valandos. Tarp labiau žinomų 
šokių galime priminti: Oželis, 
Čigonėlis, Sūpuoklinis, Rugučiai,

Pakrestinis, Malūnėlis, Šventinė 
polka ir daugybė kitų įdomių 
šokių. Paskutinis šokis Suktinis 
buvo visų kartu atliktas su dau
gybe stiprių šviesų ir raketų. Tai 
buvo nepaprastas vaizdas, kurį 
lydėjo didžiulė minia žmonių iš

Šokių Šventės bendras vaizdas Vilniuje, liepos mėnesio 5 dieną.

laišką kuriame priekaištavo lie
tuviams dėl tarptautinių žodžių 
vartojimo mados (GK 1997 9 19-20). 
Visiškai sutinku su gerbiamu 
Ročesterio universiteto kolega, kad 
blogas įprotis automatiškai, 
nesukant sau galvos, skolintis 
tarptautinę terminiją. Bet taip pat 
reikia pabrėžti, kad šie tarptautiniai 
žodžiai niekuo negriauna kalbos 
sistemos.

Jeigu lietuvių kalba laisvai pasisa

visos Lietuvos kampų. Mūsų šokė
jams tai buvo didelė šventė, kurią 
prisiminsime visą gyvenimą tolimoje 
Argentinoje. Nors šventės metu ne
trūko lietaus, bet visi liko patenkinti.

Užsibaigus oficialiai šventei, mes 
šokėjai nesiskirstėme, bet dar vis 
šokome ir dainavome, darėme 
nuotraukas, pasikeitėme adresais, 
tai lyg antra šventės dalis, kuri visų 
veidus ir širdis pripildė su jau
natvišku džiaugsmu ir entuziazmu.

Liepos 6 d. vidurdienį iš katedros 
aikštės visi su eisena nužygiavome į 
Vingio parką, kur mus pasitiko 
lietutis ir pilnas anfiteatras žmonių, 
laukiančių chorų pasirodymo. Tai 
kita džiaugsmo šventė, klausantis lie
tuviškų melodijų, išpildytų daugybės 
choro grupių iš visos Lietuvos ir iš 
užsienio.

Užbaigiant norime padėkoti mūsų 
nenuilstamui šokių vadovui Osvaldui 
Levanavičiui, kuris per 10 metų mus 
lydėjo ir mus išmokė pamilti 
lietuviškus liaudies šokius. Tikime, 
kad jis mus ir toliau lydės, nes jis 
mums labai reikalingas.

Mario Kalainis ir “Šaltinis”.

vino kalbotyros terminus kodifikacija, 
norma, principas, kriterijus ir kt., tai tik 
rodo, kad ji gerai funkcionuoja. Lietuvių 
kalboje daugybė prigijusių lenkų ir rusų 
kilmės žodžių, bet pavojaus kalbai dėl to 
nėra. Visiškai kitaip būtų, jeigu dėl 
svetimų kalbų įtakos imtų keistis 
gramatikos sistema, -tada lietuvių kal
bai kiltų tikras pavojus.

ALFREDAS BAMESBERGERIS 
-didelis lietuvių draugas ir 

kalbų žinovas.

4



LAIKAS 843 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI PULS. 5

a.a. Sofia Stakauskytė, 89 metų, gi
musi Kaune, nuo staigaus sme
genų priepuolio mirė liepos 1 d. 
Sanatorio Del Valle, Buenos Aires 
mieste. Savo laiku talkino Šv. 
Cecilijos choro vadovui Vaclovui 
Rymavičiui. Jos gyvenimo ir svei
katos reikalais paskutiniais laikais 
rūpinosi Cesar Rymavičius ir Ar
tūras Mičiūdas. Mažas būrelis 
draugų palydėjo velionę rugpiūčio 
1 d. palaidojimui Flores kapinėse.

I
TC VATTATTtriT

BESAULIO
Vatikano valstybės sekretoriui 

kard. Angelo Sedano buvo 
pranešta, kad Kubos vyriausybė 
išleido į laisvę kelioliką kalinių, 
šiuo malonės ir geros valios 
veiksmu pažymėdamas Šv. Tėvo 
apsilankymą Kuboje šių metų 
sausio mėnesį.

Irano užsienio reikalų min. Kamai 
Kharazi vasario 2 d. Vatikane 
susitiko su pop. Jonu Paulium II. 
Šis “mandagumo vizitas” yra pir
masis popiežiaus susitikimas su 
tokiu aukšto rango Irano islamiš
kosios respublikos pareigūnu.

Pop. Jonas Paulius II priėmė kvie
timą per numatomą kelionę po 
Vidurinius Rytus atvykti į Iraką. 
Popiežius dar 1994 m. yra gavęs 
Irako vyriausybės ir vietos Bažny
čios kvietimą apsilankyti, ir šis 
kvietimas tebegalioja. Pop. nori 
vykti į tokią kelionę, kurios metu 
jis aplankytų šventąsias Senojo 
Testamento vietas.

1997 m. rudenį sudarytoje JAV LB 
Krašto valdyboje sės. Margarita 
Bareikaitė sudarė naują Religinių 
reikalų tarybą: pirm. sės. Mar
garita, nariai - prof. kun. Antanas 
Jurgelaitis, OP, STL, dr. Mirga 
Gimiuvienė, Aldona Lingertaitie- 
nė, sės. Ona Mikelaitė ir Daiva Na- 
vickienė. Tarybos planuose 
numatyta palaikyti glaudžius 
ryšius su Švietimo taryba ir šešta
dieninėmis lituanistinėmis moky
klomis, ruošti medžiagą religijos 
pamokoms.

BAŽNYČIA LIETUVOJE

Vilniaus arkivyskupas A J. Bai
kis š. m. balandžio 10 d. vadovavo 
Kryžiaus keliams nuo arki
katedros iki Trijų kryžių kalno. 
Eisenoje dalyvavo lietuvių ir 
lenkų tikintieji, jaunimo 
organizacijos. Du mąstymus 
buvo parengę lenkai ir jie buvo 
skaityti lenkų kalba. Kryžiaus 
kelius ėjo labai daug žmonių. Jie 
buvo pradėti ir baigti arki
vyskupo malda. Vadovavęs Kry
žiaus keliams diakonas R. Dovei
ka padėkojo maldininkams ir 
pasveikino arkivyskupą Velykų 
proga.

Lietuvos vyskupų konferencijos 
pirmininkas arkivyskupas A. J. 
Bačkis š. m. balandžio 15 d. 
susitiko su žydų bendruomenės 
pirmininku Simonu 
AJperavičiumi bei kitais ben
druomenės atstovais. Aptartas 
Vatikano dokumentas “Mes 
atsimename. Šoa apmastymas”. 
Dokumente reiškiama atgaila 
dėl žydų tautžudystės, pareiš
kiamas Katalikų Bendrijos po
žiūris į žydų tragediją, pabrėžia
ma krikščionių atsakomybė dėl 
antijudaizmo ir antisemitizmo. 
A. Alperavičius pabrėžė, kad 
norėtų paneigti žydų žiniasklai- 
doje paskelbtą mintį, esą 
Lietuvos žydai nesą patenkinti 
šiuo Vatikano dokumentu. Jam 
pačiam tas dokumentas labai 
patikęs. Tai esanti medžiaga, kuri 
gali padėti gerinti Lietuvos 
katalikų ir žydų tarpusavio 
supratimą.

Seminaras tikybos mokytojams 
Velykų atostogų metu buvo 
surengtas Klaipėdoje Dvasinės 
pagalbos jaunimui centro 
iniciatyva. Tris dienas buvo 
mokomasi klausyti, vertinti save, 
žaisti. Dalyviai akademiškam 
seminarui buvo nustebinti 
skirtinga dvasia ir neformalia 
nuotaika. Panašus seminaras 
kovo pabaigoje buvo surengtas ir

Tarptautinis religinės muzikos fes
tivalis, vadovaujamas prof. S. Son
deckio, įvyko š. m. balandžio 13-19 
d.d. Šiauliuose. Visą savaitę Šv. 
Petro ir Povilo katedroje bei kitose 
šventovėse žmonės galėjo klausytis 
Vokietijos, Gudijos, Švedijos, Lie
tuvos ir kitu kraštu menininku at- c. c. <•
liekamų J. S. Bacho, J. Haydno, ir 
A. Vivaldžio kūrinių. Atlikėjų dau
guma buvo lietuviai. Buvo keletas 
bendrų Lietuvos-Vokietijos bei 
Lietuvos-Švedijos vakarų. Tokie 
festivaliai Šiauliuose rengiami jau 
nuo 1978 metų.

Vbkietijos Oldenburgo krašto “Ca
ritas” direktorius P. Scheider š. m. 
balandžio 13-20 d.d. viešėjo 
Lietuvoje norėdamas susipažinti, 
kaip vyksta veikla po praeitą vasarą 
įvykusio suvažiavimo, kokios 
problemos iškilusios, kokia pa
galba reikalinga. Su gen. direkto
riumi kun. R. Grigu svečias lankėsi 
Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje, 
Kaune, susipažino su Vilijampolės 
parapijos “Caritas” projektais, 
lankėsi Kaune veikiančioje 
siuvykloje ir spaustuvėje. 
Susipažino su vykdomais darbais, 
pažadėjo teikti paramą. Jis taipgi 
aplankė Šančių vaikų dienos centrą 
ir parapijos senelių namus. Olden
burgo “Caritas” kartu su Maltos 
ordino taryba Lietuvoje 
veikiančius projektus remia jau 
nuo 1990 metų.

Elija su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT *9

También lo llevamos a Ud. a todas partes 
del mundo con TARIFAS ESPECIALES 

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180 

Héctor Survila - Nora Martin - Duse Survila 

Consulte Nuestras Tarifas y Planes - FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 251 - Cap. Federal 
Tel. 313-8106 / 9592 - Fax 313-7440

El arzobispo de Paraná y el 
presidente de la Conferencia 
Episcopal Argentina, monseñor 
Estanislao Karlic, aseguró que "‘el 
hombre tiene que trabajar no sólo 
para comer, no sólo para vestirse, 
sino para ejercer su humanidad. El 
primer salario del hombre es el 
trabajo mismo. Porque en el 
trabajo ya recibe el bien de su 
acción, se realiza, se hace más 
realidad humana”.

Tras insistir en que “lo primero 
que tiene que hacer una 
humanidad consciente de la 
dignidad de la persona, es buscar 
que todos los hombres trabajen, 
tengan salario”, el prelado su
brayó la esperanza del Epis
copado para que los argentinos 
tengan “un trabajo y un salario 
dignos”.

En una entrevista concedida a la 
revista Informa Caritas, 
monseñor Karlic habló sobre la 
desocupación, los problemas que 
trae aparejada la globalización y, 
sobre todo, acerca de los 
fundamentos del accionar de 
Caritas como “expresión oficial 
de la caridad de la Iglesia”.

Si bien consideró que hay que 
“asumir el desafío de la 
globalización, sabiendo que ahora 
se hace más difícil buscar una 
mayor igualdad en la distribución 
de los bienes”, el titular del 
Episcopado lamentó que “todos 
quedemos de alguna manera 
tocados, incorporados a una 
visión única del hombre que está 
orientado al consumismo, al 
relativismo, a la falta de sentido 
moral”.

5



Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. 
Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos 
nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje 
$ 23,00. Kitu metams 28 dol.

LAIKAS Nro. 843 AGOSTO -1998 - RUGPJŪČIO

Š. m. rugpjūčio 3 d. įvyko ALOS 
Tarybos posėdis, kuriame buvo 
sudaryta nauja valdyba sekančioje 
formoje:
Pirmininkas - Jorge Brazaitis, 
Vice-pirmininkas - Artūro Ka

minskas,
Išdininkas - Adomas Burba, 
Sekretorius - kun. Aug. Steigvilas 
Valdybos nariai - atstovai:

Fernando Daratėnas, Alfredo 
Ruplėnas, Blanca Čekanauskaitė, 
Monika Norkienė ir Antanas Mi- 
kučionis.

Art. Kaminskas, kuris dalyvavo 
š. m. liepos 1-2 dienomis Vilniuje 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
Suvažiavime, davė įšsamų prane
šimą apie PLB planus ir proble
mas. Daugiausia problemų turi 
lietuviai Rusijoje, Latvijoje, Len
kijoje ir Karaliaučiaus srityje. 
Jiems reikalinga didelė pagalba. 
Lietuvos nauja vyriausybė siūlo 
kultūrinius pasikeitimus: atsiun- 
čiant choristų su programa, pasi
keičiant studentais ir kita.

ALOS Taryba baigia įrengti Ar
gentinos lietuvių muziejų naujoje 
vietoje - parapijos buvusioje “Lai
ko” spaustuvėje. įrengimo darbus 
atlieka: Giedrius Bakūnas ir En
rikas Urbonas.

MUZIKOS PAMOKOS 
VARGONAIS

Lietuvių Susivienijime
San Martin 3175, Lanus bei pamokos 

privačiai namuose.
ŠIA choro direktorius, muzikos profesorius 

Henrikas Urbonas
Susitarti sekančiu Tel. 15 - 975 - 7629

MARIA MARTA SAVICKAS
Advokatė

REIKIMAI 
TESTAMENTAI 
PREKYBOS IR ŠEIMŲ 

TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY860 AVELLANEDA 
TEL: 208-83f3 / 918-0852

RELIGINIO
PATRIJOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

PASKAITA
ARGENTINOS LIETUVIŲ 

CENTRE
1998 m. liepos mėn. 4 d. ALC 

rūmuose, ponas Ceferinas Jukne
vičius, skaitė paskaitą apieXrge»- 
tinos Lietuvių Migraciją. Buvo 
daug klausytojų, jų tarpe dalyvavo 
Lietuvos Garbės kons. 
Algimantas Rastauskas.
Paskaitininkas - ponas Zeferinas 

Juknevičius tarp kitų idomių 
istorinių datų skaitė: “1861 m. 
buvo panaikinta baudžiava ir 

Zeferinas Juknevičius, Birutė Daratėnienė, ir Algimantas Rastauskas 
ALC po paskaitos.

prasidėjo laisvas važinėjimas. 
1893 m. pirmą emigraciją į Argen
tiną, tai buvo Petras Dutartas. Ki
tas žymus lietuvis Norbertas Code- 
sevičius, kuris atvyko iš JAV 
pakviestas /Argentinos Prezidento 
Domingo F. Sarmiento. Jis daly
vavo kare prieš Paragvajų, apsive
dė su Generolo Justo Jose de 
Urquiza dukra ir susilaukė penkių 
vaikų. Jo palaikai palaidoti 
Recoletos Kapinėse, Buenos 
Airese. 1876 m. atvyko Izidorius 
Šlapelis turėjęs vedusią dukrą ir 
sūnųJustiną”

Skaityk "LAIKĄ''

“LAIKO” AUKSINIS JUBILIEJUS
Rugsėjo mėnesį “Laikas”, lietuvių katalikų laikraštis galės 

pasidžiaugti savo 50 metų darbuotės Sukaktimi.
Iškilmingas paminėjimas yra nukeliamas į š. m. gruodžio mėnesio 6 

dieną - sekmadienį:
10 vai. Padėkos Mišios.
11 vai. Iškilminga Akademija.
12 vai. Bendri pietūs.

Bilietus prašoma iš anksto užsisakyti parapijoje ir lietuvių 
draugijose.

“XX amž. Europoje pasklido 
žinios, kad Amerika yra progreso 
šalis ypač Argentinos Respublika 
kuri užtikriną gerą pragyvenimą. 
Tada šimtai lietuvių emigravo į 
Argentiną, apsistojo nuo Andu 
Kalnų iki Atlanto, nuo Salta ir 
Jujuy iki Ugnies Žemės, dirbdami 
žemės ūkio, miškų ir kitus 
darbus.”

Reikėtų atkreipti dėmesį į pono 
Zeferino Juknevičiaus surinktą 

per daugel metų Argentinos 
lietuvių istoriją.

ALC Valdybos ir Kultūros 
Reikalų komisiją labai įvertina ir 
dėkoją už taip kruopščiai 
paruoštą vertingą kultūros įnašą. 
Paskaitai pasibaigus, ALC 
Kultūros Reikalų komisijos 
vardu, ponia Birutė Daratenienė 
įteikė lietuviškus suvenyrus ponui 
Z. Juknevičiui ir žmonai. Prie ar
batos ir saldumynų dalyviai dar 
ilgai pabendravo, prieidami, svei
kindami prelegentą ir dėkodami 
už tokią plačią apžvalgą lietuvių 
kolonijos raidoje.

(Ištrauka iš Arg. Liet. Balso)

LIETUVIŲ CENTRO ŠVENTĖS 
Tabaré 6950 - Buenos Aires 

Telefonas 605-0496

15-08-98 17 vai. VAIKO DIENA su 
“SPINDULIO” programa.

19-09-98 22 vai. “INKARO” 25 Metų 
sukaktis.

04-10-98 10 vai. AUŠROS VARTŲ 
bažnyčioje Šv. Mišios už ALC 
mirusius narius.
13 vai. PIETŪS ALC patalpose.

17-10-98 21 vai. IŠKILMINGAS 72-jų 
metų ALC įkūrimo minėjimas.

31-10-98 22 vai. SUKAKTUVINĖ 
VAKARIENĖ.

28-11-98 21 vai. ALC Teatro Grupės 
spektaklis.

19-12-98 21 vai. KŪČIŲ STALAS.

A. L. C. Valdyba.

MIRĖ LIUDAS JAKAIČIUS

1988 m. liepos mėn. 3 d. mirė 
Liudas Jakavičius, kuriam 
rugpjūčio mėn. 8 d. būtų suėję 90 
metų. Mire Argentinoje - Adrogue- 
Buenos Aires priemiestyje, Espora 
sanatorijoje.

Lankydamasis Lietuvoje lanke 
gyminės, pažįstamus, parymojo prie 
tėvo kapo Anykščiuose, tai buvo 
1995 m. Liūdesije liko žmona 
Gražina ir dvi dukros, kurios gyvena 
viena Ispanijoje, kita Meksikoje. K 
remuotas Adrogue kapuose. Ilsėkis 
ramiybėje.

MADERERA 
"LOS HERMANOS” 

José Janusas e Hijos

Casa Central: 
Av. Rivadavia 1755

Depósito
Cnel. D’Elia 2236

LANUS oeste

Tel.: 209-9872

6


	1998-nr843-LAIKAS-001
	1998-nr843-LAIKAS-002
	1998-nr843-LAIKAS-003
	1998-nr843-LAIKAS-004
	1998-nr843-LAIKAS-005
	1998-nr843-LAIKAS-006

